cialius convenit munimine protectionis

confoveri, quorum fidem ac devotionem

in pluribus est experla, ut ad ipsius ele-

ctionis favorem tanto amplins provocetur

et eius reverentiae devotiori affeclione

subdanlur, quanto benevolente ipsius et

gratiae pignus se noverint certi us asse-

cutos.

Ea propter, charissime in Christo fili,

reverentiam ac devotionem, quam ad

Romanam te habuisse a longis retro tem-

poribus Ecclesiam novimus, attendentes,

praesentis scripti pagina duximus sta-

tuendum, ut Scoticana Ecclesia Aposto-

licae Sedi , cuius liba specialis existit,

nullo mediante debeai subiacere, in qua

bae sedes episcopales esse noscuntur:

Ecclesiae videlicet Sancti Andreae Gla-

senensis, Dunkeldensis, Dublinensis, Bre-

hinensis, Aberdonensis, Moraviensis, Re-

sensensis, Katinensis, et nemini liceat

nisi Romano Pontifici, vel legato ab ip-

sius latere destinalo in regnum Scotiae

interdicti, vel exeommunicationis senten-

tiam promulgare, et si promulgata fuerit,

decernimus non valere. Adiicimus, ut

nulli de caetero, qui de regno Scotiae

non fuerit, nisi quem Apostolica Sedes

propter hoc de corpore suo specialiter

destinaverit, licitum sit in eo legationis

officium exercere.

Probibemus autem, ut controversiae,

quae fuerint in regno ilio de possessio-

nibus eius exortae, ad examen extra re-

gnum positorum iudicium non trahanlur,

Scoticana Ec-
clesia Sedi Apo-

stolicae imme-
diale subiecla.

Ecclesia et re-

gnasi Scotiae a

nullo eicnm-
mnnicari posse,

nisi a Romano
FoDliOce.

Causae in re-

gno eiorlac

eilra illud non

asportandae ,

etc.
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nisi ad Romanam Ecclesiali) fuerit ap-

pellatimi. Sì qua vero scripta contra huius

libertatis statuta apparuerint impetrata

,

vel imposterum i&tius concessionis men-
tione non babita contigerit impetrar!,

nullum tibi, vel ipsi regno circa huius

praerogativae concessionem praeiudicium

generetur. Praeterea libertates et immu- Libert««e« et

nitates libi, vel eidem regno, vel Eccle- J?S,tV
siis in eo conslitutis a praedecessoribus bu!Ponllfco"-

nostris Romanis Pontificibus indullas et mT\ Tatlj

bactenus observalas, ralas habemus et
hllbel

illibalas futuris temporibus statuimus

permanere. Nulli ergo hominum liceat

paginam nostrae constitutionis et prohi-

bilionis infingere, vel ei aliquatenus

contraire. Si quis autem hoc attentare soiuae c\m-

praesumpserit , indignationern- omnipo-
tentis Dei et beatorum Petri et Pauli

apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Laterani, terlio idus martii,

pontificatus nostri, anno primo.

Dat. die 13 martii anno Domini 1188,

pontif. anno I.

sulae.

IV.

Sedis episcopalis translatio a cimiate Wollin

ad Camminensem, ac confirmatio ho-

norum omnium ad illam spectantium (1).

SUMMARIUM

Translatio sedis episcopalis ab una in aliam

civilatem. — Confirmatio honorum, iurium
et privilegiorum (r. t.).

Clemens episcopus servus servorum Dei, venera-

bili fratri SigefMdo Cammjnensi episcopo,

salutem.

Auctoritate apostolica statuimus, san- tramutio »o-

cimus et ordinamus, cum civilas, quae di8 9PiseoP alis

vn.7 il* J" • • i • ,. ab una in aliato

Wollin dicitur, in qua sedes episcopalis «iriutem.

esse soleat, propter guerrarum incoro-

moda deserta esse proponatur, ut in ec-

(1) Edidit Rangonus, Origin. Pomeran., pag. 159.

— Vides hic bullae fragmentura, de quo iudicium

nullum satis tutum dari potest; quae enira desi-

derantur, ar°umentum suspicionis non sunt.
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desia Sancii Ioannis Baptistae, apud ci-

vitatem Camminensem, quae populosior

est, et securior habetur, haec ipsa sedes

episcopalis sit, et perpetuis temporibus

inviolabiliter permaneat. Similiter privi-

prrt- legia, bona et possessiones eitisdem Ec-

clesiae confirmamus, civilatem nempe
Camin. cum taberna et foro, villis et

omnibus earum appendiciis, castra sci-

licet Demin, Triboses, Ehozho Wollgast,

Huznoym , Groswyn , Pyris, Stargard

,

Prentzlau cum foro et taberna et suis

omnibus appendiciis. Tota Pomerania,

usque ad Lebam fluvium cum foris et

tabemis (1) decima fori Sichem.

Datum Laterani per manum Moysi La-

teranensis canonici, vicem agentis can-

cellarli, vi kalendas maii, indictione vi,

incarnationis dominicae anno mclxxxvih,
ponlificatus vero domni Clementis Papae
tertii anno primo.

Dat. die 26 aprilis anno Domini 1188,
pontif. anno i.

BCLLARICM ROMANUM Àn. C. 1188

V.

Decretvm, quo cavetur, ne canonici

regulamper oppida vagenlur (2).

SUMMARIUM

In Lateranensi concilio cautum ne canonici
regulares per oppida divagentur:— Abbates
eos ad monaster. debent reducere: Bi-
turicensi archiep. conceditur collatio Ec-
clesiarum de iure monadi., vel canoni-
corum si ii intra tres menses de idoneo
presbytero non providerint. — Solitae con-
clusiones.

Clemens episcopus gervns servorum Dei, venera-
bili fratri Henrico Bituricensl archiepiscopo

Aquitaniae primati, salutem et apostolicam
benedictionem.

Cum in Lateranensi concilio fuerit ge-
^^'«"•'"ineraliter interdiclum, ne monachi, aut

ium ne cano- eùam canonici regulares singulis in op-

'£ .JXS. P'dis vel aliis locis popularibus habitent;
sunt nonnulh, qui capellanorum vices

(1) Forte addendum et. (2) Ex Cartario ar-
chiep. Bituncen. edidit Martène, Thesaur. Anet
dot., toni i, col. 651.

V'r "l'I

'ageului

agentes in parochialibus ecclesiis soli

morantur et suae professionis immemores
conversari saeculariter non formidant. Nos
itaque providere volentes, ne quod pro-

vida fuit in concilio deliberatione statu-

tum, prò privato aliquorum commodo
irritetur, praesenti fraternitati tuae seri-

pio concedimus, ut abbates eorum de illis

reducendis ad claustrum, aut adimplendo

qnod in decreto exprimitur, non difFeras

diligentius commonere. Si vero abbates

commonitionem tuam fortasse contempse-

rinl, tu quod scribimus auctoritate no-

stra, remoto appellationis obstaculo, exe-

quaris. Ad hoc nihilominus libi auctori-

tate apostolica indulgemus, ut si mona-
chi, vel canonici in tua dioecesi consti-

tuli, infra tres menses ad Ecclesias, in

quibus illis praesentatio competit, et ad

te inslitutio pertinet, non praesentaverinl

idoneos capellanos, tu, non expectata diu-

tius praesentatione illorum, easdem Ec-
clesias, appellatione remota, canonice or-

dinandi liberam habeas facultatem. Sic

tamen, ut ex hoc illis in posterum nul-

lum debeat praeiudicium generari. Nulli

ergo omnino hominum liceat hanc pa-

ginam nostrae concessionis infringere

,

vel ei ausu temerario contraire. Si quis

autem hoc attentare praesumpserit, indi-

gnationem omnipotentis Dei et beatorum
Petri et Pauli apostolorum eius se no-
verit incursurum.

Datum Laterani, v idus iulii, ponti-

fìcatus nostri anno primo.

Dat. die 11 iulii anno Domini 1188,
pontif. anno i.

VI.

Confirmatio, seu designatio Ecclesiarum

suflraganearum archiepiscopatus Bre-
mensis (1).

SUMMÀRlUf-

Exordium. — Ecclesiae suffragane» desi-
gnante- et cum omnibus possessionibus

(1) Inter privilegia arch. Hammaburg. edidit
Lambec. <,pud Liudenbrog., Script. Septentrion.,
p. ibu

Abbates eos

ad mouasler.

debent l'edu-

cete;

Bituricensi ar-

chiep. conce-

ditur collatio

Ecclesiarum de

iure monacb.

,

rei canonico-

rum si ii intra

tres menses de

idoneo presby-

tero non pro-

viderint.

Solitae con-

clusione!.
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confirmantur; — Addito immunitatis de-

creto.

Clemens episcopus servus servorum Dei, venera-

bili fratri Hartwico Bremensi archiepiscopo

salutem et apostolìcam benedictionem.